
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 
Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054 Maccarese –Fiumicino (RM) – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700 

Mail RMIC8DJ006@istruzione.it PEC RMIC8DJ006@pec.istruzione.it sito web www.icmaccarese.edu.it 
 
 
 

ALL’ALBO 

 
 

Oggetto: DETERMINA CONFERIMENTO SUPPLENZA BREVE A PERSONALE ATA – PROFILO: 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

- VISTA l’assenza dal 20/10/2023 del Collaboratore Scolastico, Sig. Ceneri Giuseppe in servizio presso 
questa Istituzione scolastica con contratto a tempo determinato part time; 
- VISTO il comma 332 dell’art. 1 Legge 23 dicembre 2014, n. 190 che ha disposto che a decorrere dal 
01/09/2015 i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per sostituire assistenti 
amministrativi assenti per qualsiasi motivo dal servizio; 
- CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il Collaboratore Scolastico con l’assegnazione di ore di 
straordinario ad altro personale del medesimo profilo e di ricorrere alle collaborazioni plurime per il 
Personale ATA di altre istituzioni scolastiche, previsto dall’art. 57 del CCNL vigente; 
- CONSIDERATO l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione del collaboratore assente; 
- VERIFICATO che le mansioni attribuite al collaboratore scolastico assente ne richiedono lo 
svolgimento costante in tutte le giornate lavorative; 

- CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

- CONSIDERATO che la collaboratrice scolastica sarà, presumibilmente, assente per molto tempo; 
- CONSIDERATA la presenza nel plesso due sezioni della scuola dell’infanzia; 

DETERMINA 

 

Di procedere al conferimento di una supplenza breve per 15 ore settimanali a partire dalla data 
del 20/10/2023 

 
 
Fiumicino, 19/10/2023 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Santaniello 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009581 - 19/10/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da ANNA SANTANIELLO

mailto:RMIC8DJ006@istruzione.it
mailto:RMIC8DJ006@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/

		2023-10-19T13:15:40+0200
	Anna Santaniello




